

事業活動内訳表

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			法人全体								合 計	内部取引消去	法 人 合 計
			社会福祉事業	公益事業	収益事業	生活福祉資金特別 会計	生活福祉資金貸付 事務費会計	要保向不動産担保 型生活支援資金	臨時特例つなぎ資 金貸付特別会計				
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 入	会費収益	9,115,996	0	0	0	0	0	0	9,115,996	0	9,115,996	
		分担金収益	816,043	0	0	0	0	0	0	816,043	0	816,043	
		寄附金収益	1,820,479	0	0	0	0	0	0	1,820,479	0	1,820,479	
		経常経費補助金収益	227,656,353	0	0	0	53,725,107	0	0	281,381,460	0	281,381,460	
		受託金収益	2,453,875,696	272,862,382	990,000	0	0	0	0	2,727,728,078	0	2,727,728,078	
		貸付事業収益	0	0	0	23,235,959	0	0	0	23,235,959	0	23,235,959	
		事業収益	43,271,532	3,140,475	11,358,345	0	0	0	0	57,770,352	△4,714,377	53,055,975	
		負担金収益	469,000	0	0	0	0	0	0	469,000	0	469,000	
		介護保険事業収益	931,144,104	0	0	0	0	0	0	931,144,104	0	931,144,104	
		老人福祉事業収益	102,176,461	0	0	0	0	0	0	102,176,461	0	102,176,461	
		就労支援事業収益	7,538,791	0	0	0	0	0	0	7,538,791	0	7,538,791	
		障害福祉サービス等事業収益	382,202,034	357,474	0	0	0	0	0	382,559,508	0	382,559,508	
		生活保護事業収益	304,749,255	0	0	0	0	0	0	304,749,255	0	304,749,255	
		その他の収益	27,967,719	218,510	0	0	0	0	0	28,186,229	0	28,186,229	
		サービス活動収益計(1)	4,492,803,463	276,578,841	12,348,345	23,235,959	53,725,107	0	0	4,858,691,715	△4,714,377	4,853,977,338	
	費 用	人件費	3,009,414,940	187,600,346	5,719,757	0	75,442,091	0	0	3,278,177,134	0	3,278,177,134	
		事業費	854,696,086	294,243,072	7,844,633	0	132,766,628	0	0	1,289,550,419	△1,005,253	1,288,545,166	
		事務費	612,544,688	38,691,104	0	0	93,076,244	0	0	744,312,036	△3,723,124	740,588,912	
		就労支援事業費用	7,708,391	0	0	0	0	0	0	7,708,391	0	7,708,391	
		利用者負担軽減額	1,306,486	0	0	0	0	0	0	1,306,486	0	1,306,486	
		助成金費用	7,894,715	0	0	0	0	0	0	7,894,715	0	7,894,715	
		負担金費用	1,543,000	0	0	0	0	0	0	1,543,000	0	1,543,000	
		減価償却費	134,509,411	1,204,336	659,740	0	30,489	0	0	136,403,976	0	136,403,976	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△70,971,082	△257,076,803	0	0	△176,021,026	0	0	△504,068,911	0	△504,068,911	
		徴収不能額	0	0	0	1,423,273,766	0	0	0	1,423,273,766	0	1,423,273,766	
		サービス活動費用計(2)	4,558,646,635	264,662,055	14,224,130	1,423,273,766	125,294,426	0	0	6,386,101,012	△4,728,377	6,381,372,635	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△65,843,172	11,916,786	△1,875,785	△1,400,037,807	△71,569,319	0	0	△1,527,409,297	14,000	△1,527,395,297			
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	24,266,519	6,037	0	36,167,840	0	0	60,440,396	0	60,440,396		
		その他のサービス活動外収益	25,348,193	534,065	0	1,047,916	0	0	0	26,930,174	△14,000	26,916,174	
	費 用	サービス活動外収益計(4)	49,614,712	540,102	0	37,215,756	0	0	0	87,370,570	△14,000	87,356,570	
		その他のサービス活動外費用	12,267,106	0	0	0	0	0	0	12,267,106	0	12,267,106	
		サービス活動外費用計(5)	12,267,106	0	0	0	0	0	0	12,267,106	0	12,267,106	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	37,347,606	540,102	0	37,215,756	0	0	0	75,103,464	△14,000	75,089,464	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	△28,495,566	12,456,888	△1,875,785	△1,362,822,051	△71,569,319	0	0	△1,452,305,833	0	△1,452,305,833	
		特 別 増 減 の 部	収 入	固定資産売却益	67,840,000	0	0	0	0	0	67,840,000	0	67,840,000
				事業区分間繰入金収益	15,946,000	9,327,198	0	0	0	0	0	25,273,198	△25,273,198
会計単位間繰入金収益	0			0	0	0	69,002,737	0	0	69,002,737	△69,002,737	0	
貸付資金補助金収益	0			0	0	0	0	2,980,320	0	2,980,320	0	2,980,320	
国庫補助金特別積立金取崩額（事務費）	0			0	0	45,723,583	0	0	0	45,723,583	0	45,723,583	
事業区分間固定資産移管収益	1			757,900	0	0	0	0	0	757,901	△757,901	0	
その他の特別収益	0			138,899,000	0	415,610,495	0	0	0	554,509,495	0	554,509,495	
特別収益計(8)	83,786,001			148,984,098	0	461,334,078	69,002,737	2,980,320	0	766,087,234	△95,033,836	671,053,398	
費 用	固定資産売却損・処分損		324,117,913	786,511	50,265,788	0	122,796	0	0	375,293,008	0	375,293,008	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)		△1,128,828	0	0	0	0	0	0	△1,128,828	0	△1,128,828	
部 用	国庫補助金等特別積立金積立額	0	138,899,000	0	0	0	6,076,320	0	144,975,320	0	144,975,320		
	事業区分間繰入金費用	9,327,198	13,946,000	2,000,000	0	0	0	0	25,273,198	△25,273,198	0		
	会計単位間繰入金費用	0	0	0	69,002,737	0	0	0	69,002,737	△69,002,737	0		
	事業区分間固定資産移管費用	757,900	0	1	0	0	0	0	757,901	△757,901	0		
	国庫補助金等返還金費用	0	0	0	1,570,224,418	0	0	0	1,570,224,418	0	1,570,224,418		

事業活動内訳表
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘定科目			法人全体							合 計	内部取引消去	法 人 合 計
			社会福祉事業	公益事業	収益事業	生活福祉資金特別会計	生活福祉資金貸付事務費会計	要保向不動産担保型生活支援資金	臨時特例つなぎ資金貸付特別会計			
		その他の特別損失	450,000	0	0	0	0	0	0	450,000	0	450,000
		特別費用計(9)	333,524,183	153,631,511	52,265,789	1,639,227,155	122,796	6,076,320	0	2,184,847,754	△95,033,836	2,089,813,918
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△249,738,182	△4,647,413	△52,265,789	△1,177,893,077	68,879,941	△3,096,000	0	△1,418,760,520	0	△1,418,760,520
		税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△278,233,748	7,809,475	△54,141,574	△2,540,715,128	△2,689,378	△3,096,000	0	△2,871,066,353	0	△2,871,066,353
		法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		法人税等調整額(13)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	△278,233,748	7,809,475	△54,141,574	△2,540,715,128	△2,689,378	△3,096,000	0	△2,871,066,353	0	△2,871,066,353
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(15)	2,868,417,833	12,202,919	36,070,791	△7,092,376,223	△3,705,351,150	3,715,845	9,899,498	△7,867,420,487	0	△7,867,420,487
		当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	2,590,184,085	20,012,394	△18,070,783	△9,633,091,351	△3,708,040,528	619,845	9,899,498	△10,738,486,840	0	△10,738,486,840
		基本金取崩額(17)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		その他の積立金取崩額(18)	832,420,018	0	47,471,984	49,652,214	176,021,026	0	0	1,105,565,242	0	1,105,565,242
		その他の積立金積立額(19)	1,274,313,130	0	0	15,475,833	0	0	0	1,289,788,963	0	1,289,788,963
		次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	2,148,290,973	20,012,394	29,401,201	△9,598,914,970	△3,532,019,502	619,845	9,899,498	△10,922,710,561	0	△10,922,710,561